

Päiväys: 08/08/97
Kenelle: Ulla-Riitta Kauppi, Jukka Moisanen
Kopio: Vesa Kiljo, Tammisaaren museo
Esko Hytönen, EX-BOAT OY
Muistion laatija: Päivi Maaranen
Aihe: Linnoituslaitteiden hoito

TAMMISAARI

Keskiviikkona 6.8.1997 käytiin Vesa Kiljon ja Pekka Silvastin kanssa katsomassa Tammisaaren lähellä Sommarössä linnoituslaitteita. Paikalle kutsujana oli EX-BOAT OY:n Esko Hytönen, joka on pyytänyt saada luvan kunnostaa kyseiset linnoituslaitteet nähtävyyshoitteeksi. Esko Hytöstä edusti hänen poikansa katselmuksessa.

Pekka Silvast arvioi linnoituslaitteet toisen maailmansodan aikaisiksi varustuksiksi ja totesi selvittävänsä niiden luonteen ja sijaintipaikan historian tarkemmin. Alustavasti alueella todettiin olevan mm. kaksi betonoitua ampumapesäkettä ja kallioon räjäytettyä yhdyshautaa ampumapesäkkeineen. Kaikkiaan Sommarön alueella on runsaasti merkkejä sota-ajan toiminnasta.

Ohessa tarkastettiin myös kalliolla oleva, pronssikautiseksi röykkiöksi epäilty kiviröykkiö. Röykkiön sijainti ja korkeus ovat pronssikautisille röykkiöille melko tyypillisiä, mutta todennäköisesti kyseessä on toisen maailmansodan aikaiseen toimintaan liittyvä rakenne. On myös mahdollista, että kyseessä on pieni pronssikautinen röykkiö, joka puolustusvarustuksia tehdessä on hyödynnetty uudestaan ja siten muuttunut ulkonäöltään.

Alustavasti todettiin, että linnoituslaitteiden siivoamiseen ja ympäristön raivaamiseen ei ole estettä, mikäli maanomistaja suostuu myös toimenpiteisiin. Todettiin myös, että Päivi Maaranen lähettää Esko Hytöselle linnoituslaitteiden kunnostusohjeet ja Pekka Silvast avustaa informaatiotaulujen laatimisessa. Lisäksi suositeltiin, että ennen kunnostustyön aloittamista Esko Hytönen kävisi tutustumassa Hangossa Pekka Silvastin johdolla hoidettuihin linnoituslaitteisiin.

8.8.1997



Päivi Maaranen

Esko Hytöselle lähetetyiksi mainitut kunnostus-ohjeet olivat valokopioita Sirkku Laineen julkaisusta (1996): Ensimmäisen maailmansodan aikainen maalinnoitus Helsingissä. Hoito-ohje. Helsingin kaupungin rakennusviraston julkaisuja 1996:4.

Tammisaari Skärlandet Sommarö

Maastokäynti 6.8.1997

Raportti 8.8.1997

P. Maaranen

- liitekartta

Karttaote: peruskartta 2013 03 Gullö

